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TMMOB 41. Dönem birinci Danışma Kurulu 

toplantısı, 27 Kasım 2010 tarihinde İMO Teoman 

Öztürk Salonu'nda gerçekleştirildi. Ülke gündemin-

deki gelişmelerin ve TMMOB çalışma programının 

değerlendirildiği toplantıya 313 kişi katıldı.

TMMOB’DEN HABERLER 

TMMOB 41. DÖNEM 1. DANIŞMA KURULU TOPLANTISI YAPILDI

Genel Kurulumuzda konuşmamın sonunda, 
TMMOB'nin bu dönem yapacaklarını üç kelime 
belirleyecektir demiştim: “Mücadele, mücadele, 
mücadele...” Bu dönem her zamankinden daha fazla 
çalışmamız gerekiyor.

Neden?

Genel Kurulumuzda dünyayı, ülkemizi, bu ülkede 
yaşananları, örgütlülüğümüzü detaylı olarak değer-
lendirmiştik. Genel Kurul sonuç bildirimiz TMMOB 
'nin döneme ilişkin manifestosudur. Olağanüstü 
Genel Kurulumuzda da bu dönemin yol haritasının 
kenar çizgilerini belirleyen kararlarımızı aldık ve 
şimdi yürüyoruz. 

Haziran'dan bu yana neler gelişti birkaç cümleyle 
hatırlayalım ve sizlerin yapacakları konuşmalara bir 
giriş yapmış olalım:

“Kapitalizm, kriz sarmalı içerisinde çıkış yolu arıyor. 
Kapitalistler arası 'kur savaşlarına' G-20 Zirvesi de
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çare olamadı. Kapitalizmin asıl krizi olacak sınıf 
savaşları ile Avrupa sokakları giderek daha fazla 
ısınmaya başladı. Fransa sokaklarında emeklilik 
yasasına karşı gelişen muhalefet, İngiltere'de öğrenci 
harçlarına karşı eylemler, Yunanistan'daki toplumsal 
hareketlilik bunun işareti olarak gelişiyor. 

ABD'nin, geçtiğimiz yıllarda Irak'ı işgalinin ardından 
ilan ettiği 'imparatorluğunun' ömrü kısa sürdü. ABD 
merkezli kriz sonucunda imparatorluk rüyası da son 
buluyor. ABD bu yeni dönemde de etkinliğini terk 
etmemek için yeni bir stratejik hegemonyaya 
yönlenmeye çalışıyor. Lizbon'daki NATO toplantısı 
bu yeni stratejik hamlenin parçasıydı. NATO 
zirvesinde emperyalizmin yeni soğuk savaşına 
yönelik planlar çerçevesinde, Orta Doğu ve Asya 
halklarının füze kalkanı ile kuşatılmasına adım atıldı. 
NATO bir saldırı örgütü olarak kapitalizmin 
dünyanın her yerindeki çıkarlarını korumaya 
hazırlıyor. 

Türkiye 'Füze Kalkan Sistemi'nin parçası olarak yeni 
soğuk savaşta da emperyalizmin 'ileri karakol ülkesi' 
olacağını beyan etmiş oldu. Ancak bu durum 
medyada bir 'zafer havası' ile sunulmaya çalışıldı. 
AKP uzunca zamandır 'komşularla sıfır sorun' adı 
altında yürüttüğü politikayla 'bağımsız bir çizgi' 
izlediğini ifade ediyordu. 'Füze Kalkanı'na imza işte 
AKP'nin turnusolu olmuş ve tarihe yeni bir 
işbirlikçilik belgesi olarak geçmiştir. O zaman, şimdi 
emperyalizmin yeni stratejik saldırı hamlesi 
karşısında barışı savunmak, aynı zamanda bağımsız 
bir Türkiye'yi savunmaktır. 

AKP, yalnızca bir ileri karakol ülkesi değil aynı 
zamanda emperyalizmin Orta Doğu'ya yönelik 
ideolojik-kültürel savaşının da bir parçasıdır. Küresel 
sermayenin yönelimleri ile bütünleşmiş bir İslam-
cılık doğrultusundaki gelişmeler sonucunda inşa 
edilmeye çalışılan 'yeni Türkiye' bir model ülke 
konumundadır. Bize tüm bunların açığa çıkarılma-
sında önemli görevler düşüyor.

AKP iktidarı referandumun ardından 'ileri demokra-
siye' geçildiğini ilan etmişti. Bu ileri demokrasinin ne 
olduğunu HSYK seçimlerinde 'yargının ele geçiril-

mesi' ile gördük. YÖK talimatnamesi ile üniversite-
lere giren polislerin öğrencilere saldırılarında ve 
İTÜ'de Başbakan'ı protesto eden gençlere 1,5 yıl 
hapis cezası verilmesi ile gördük. 

Giderek artan bir baskı rejimi kurulurken AKP bunu 
'özgürlük' olarak takdim ediyor. YÖK talimatnamesi 
ile başlayan türban tartışmaları da üniversiteler 
özgürleşiyor diyerek sunuldu. Meselenin asıl önemli 
yanı ise devlet eliyle toplumun gericilik dalgası ile 
kuşatılmasından başka bir şey değildir. Gündelik 
hayat ve kamusal alan din üzerinden düzenlenmeye 
çalışılıyor. Her tür dini, mistik düşüncenin etkinleşti-
rildiği, evrensel aklın, aydınlanma değerlerinin, 
bilimsel bilginin yerini aldığı bir topyekûn gericilik 
çağının içerisindeyiz. 

Gerçek özgürlükler alanının genişletilmesi de ancak 
bu dalgaya karşı durularak sağlanabilecektir. Top-
lumu saran bu dalganın en büyük sonuçlarından birisi 
insanlığın, kaderine razı gösteren bir suskunluğun 
içerisinde kaybolmasıdır. O yüzden özgürlükler an-
cak insanların kendi kaderine sahip çıkması, bunun 
için birlikte mücadele etmesi ile sağlanabilir. 

AKP, yeni bir istihdam paketi hazırlıyor. Bu paket, 
krizi emekçilerin sırtına yıkma paketidir. Esnek ve 
güvencesiz çalışmayı arttırarak daha fazla sömürü ile 
kendi krizlerini çözmenin yollarını arıyorlar. O 
zaman biz de emekçilerin kurtuluş yollarını arayaca-
ğız, bunu yaratmak için mücadele edeceğiz. 

Şimdi tam da öyle bir zamana doğru ilerliyoruz. 
TEKEL direnişinin birinci yılındayız. O direnişin 
izleri ve öğrettikleri halen tazeliğini koruyor. 6 
Kasım'da öğrenciler Ankara'da önemli bir direniş 
mücadelesi içerisinde olduklarını gösterdiler. 
Önümüzdeki günlerde bunları güçlendirmeye 
ihtiyacımız vardır. 

Havasına, suyuna, toprağına sahip çıkanları selamlı-
yoruz. Derelerin sesini, İnay köylüsünün sesi ile, İnay 
köylüsünün sesini nükleer santral karşıtlarının sesi 
ile, çevre hareketlerinin sesini YÖK'e karşı ve özerk 
demokratik üniversite isteyen gençliğin sesi ile, 
kadınların sesini Kürtlerin sesi ile, Alevilerin sesi ile, 
hepsini birden direnişin simgesi TEKEL işçisinin 
sesi ile birleştirme zamandır.
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Daha fazla sömürme hırsı ile insanca yaşam talebinin 
uzlaşması mümkün değildir. Bu uzlaşmaya gerek de 
yoktur. Biz insanca yaşam talebi etrafında ülkemizin 
geleceğini kuracak bir yol yaratma mücadelesi içinde 
olanlarla omuz omuza yürüyeceğiz.

Yolumuz uzun sevgili arkadaşlar, işimiz çok. 
Durmak, duraklamak yok. Hepimize kolay gelsin.”

MMO Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber 
ÇAKAR'ın TMMOB Danışma Kurulu'nda yaptığı 
konuşma şöyledir: 

“Sayın Birlik 
Başkanım, 

Sayın TMMOB 
Yönetim Kurulu 
ve Danışma Ku-
rulu Üyesi Arka-
daşlarım, 

Makina Mühen- 
dis ler i  Odası  
adına hepinizi 
saygı ve dost-
lukla selamlıyo-
rum. 

41. Dönem Çalışma Programını, ülke gündeminde 
bulunan örgütümüzü ilgilendiren gelişmeleri ve 
TMMOB örgütlülüğüne düşen görevleri değerlen-
direceğimiz bu toplantının verimli sonuçlar oluş-
turmasını diliyorum. 

Daha işlevsel, etkin bir TMMOB işleyişine yönelik 
önerilerin açıklıkla paylaşılması gereken bu toplan-
tıda, örgütsel zeminimizi daha da güçlendirmemiz 
gerektiğini söylemek istiyorum. 

Son anayasa değişiklikleri referandumu da göster-
miştir ki, TMMOB, neoliberalizm ve AKP karşısında 
sarsılmayan nadir demokratik kitle örgütlerinin 
başında gelmekte ve AKP iktidarının hedefleri ara-
sında yer almaktadır. 

Değerli Meslektaşlarım, 

ABD'nin yayılmacı savaş politikaları ülkemizin de 
içinde olduğu bölgede yoğunlaşmaktadır. NATO 
“Füze Kalkanı Projesi” yakıcı bir konudur ve ABD, 
AB, NATO merkezli emperyalist faaliyetlerin bir 
aracı olduğu açıktır. 

Toplumcu, demokrat, yurtsever güçlerin on yıllardır 
yürüttüğü emperyalizme bağımlılık ilişkilerine son 
verilmesi mücadelesini, ekonomiden siyasete ve füze 
kalkanı projesine dek bütünlük içinde yükseltmemiz 
gerekiyor.

Değerli Arkadaşlar, 

Ekonominin sıcak para ile çevrilir olması, üretimin 
ve ihracatın aşırı ithalata bağımlı kılınmış olması, 
bütçelerin ve bütün kaynakların borç-faiz ödeme-
lerine endekslenmesi, bütün faturasının çalışanlara 
ödettirilmesi, aynı zamanda sosyal bunalımlara ve 
haklı toplumsal tepkilere neden olmaktadır. 

Avrupa kadar olmasa da ülkemizde bir tepki birikimi 
yaşandığını ve AKP'ye karşı oluşan, oluşabilecek 
olan emekçi halk dinamiklerini iyi görmek gerekir. 

• TEKEL işçilerinin, direnişleri ile güven-
cesiz çalışma koşullarına dair Türkiye'yi aydın-
lattıklarını; 

• Doğrudan ve dolaylı vergilerin, sağlık, 
eğitim, enerji, ulaşım, su hizmetleri ve gıda 
fiyatlarındaki artışlar ile talan uygulamalarının 
tarımsal alanlara, ormanlara, derelere kadar 
uzanması sonucu hoşnutsuzlukların arttığını; 

• Üniversite gençliğinde, henüz azınlık da 
olsa, geleceklerine ve ülkelerine sahip çıkma 
eğiliminin oluştuğunu; 

• Bir toplumsal-sınıfsal uyanışın eşiğinde 
olduğumuzu söyleyebiliriz. 

Kısaca, önümüzdeki dönem; emek eksenli politika-
ların güç kazanmasına katkı sağlayacak dinamikleri 
oluşturabilecektir. Bizim yerimiz de kuşkusuz bu-
rasıdır.



Değerli Meslektaşlarım, 

Kürt sorununda gelinen aşama iyi değerlendirilmek 
zorundadır. Yıllardır kan, şiddet ve gözyaşı üreten, 
toplumumuzu birbirine yabancılaştıran, ırkçı kalkış-
malara yataklık eden bu sorunun barışçıl demokratik 
yollardan çözümü konusunda tüm çevreler üzerlerine 
düşen sorumluluğu almalıdır. 

AKP iktidarının sorunu tasfiye, asimilasyon, 
tutuklamalar gibi baskı politikaları ve bölgede 
gericiliğin yayılmasına yönelik çabaları karşısında 
emeğin ve barışın talepleri birbirine daha fazla 
yaklaşmalı; TMMOB bu perspektifi işlemelidir.   

Değerli Arkadaşlarım, 

Üniversiteler bu dönemde AKP iktidarının uygulama 
laboratuvarları haline dönüştürülmüştür. YÖK'ün ele 
geçirilerek baskıcı, piyasacı karakterinin sürdürül-
mesi, okullarda polis alanları açılması ve türbanın 
serbestleşmesini içeren kararlar bu bağlamda 
düşünülmelidir. 

Parasız eğitim; özerk, bilimsel, demokratik üniver-
site; sağlıklı, güvenli barınma ve ucuz ulaşım isteyen 
öğrencilere zorbaca saldırılırken, kampuslar, idareler 
ve polisin cemaatçi örgütlenmeleri desteklendiği 
alanlar haline dönüştürülmektedir. 

AKP'nin iktidar olduğu günden bu yana istismar aracı 
olarak kullandığı türban sorununun bir “özgürlük 
alanı” olarak sunulmaya çalışılmasına karşı durul-
malı; iktidarın ve piyasanın üniversitesine karşı 
halkın, bilimin üniversitesini yaratma mücadelesine 
destek olmayı sürdürmeliyiz.

Değerli Arkadaşlarım, 

Referandum süreci ve sonrası, AKP'nin nasıl bir yol 
izleyeceğini göstermiştir. Bu nedenle önümüzdeki 
süreçte bizleri ve toplumu nelerin beklediğini tahmin 
edebiliyoruz. 

Referandum aynı zamanda kimi “sol, sosyalist” çevre 
ve kişilerin maskesini düşürme işlevini de görmüştür. 
Bu çevreler özünde sınıf mücadelesini reddederek 
AKP'ye yedeklenmiştir. 
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Referandum sürecinde yürütülen tartışmalar, solda 
ideolojik billurlaşmaya da hizmet etmiştir. Kimin 
emekçi halkın, kimin AKP'nin ve düzenin yanında 
yer aldığı bu sayede görülebilmiştir. 

Referandum ile iktidarın eli güçlenmiştir. Saldırı 
yasaları sıradadır. 

TMMOB'nin bu süreçte görevleri ve sorumlulukları 
da artmıştır. Saldırıların karşılanabilmesi için emek 
ve meslek örgütleriyle birlikte toplum katmanlarını 
ve üyelerimizi aydınlatmalı, örgütleme çalışmalarını 
genişletmeliyiz. 

Emeğin bütün dallarının haklı talepleri üzerinden 
mücadele çağrısı yapmalıyız. Bilimsel disiplinler, 
mesleklerimiz üzerinden örgütlenmeyi hızlandırma-
lıyız. Mücadele içerisinde var olan güçlerle ittifakları 
genişletmeliyiz. Başta KESK ve DİSK olmak üzere 
sendikalara son zamanlarda yerleşmiş olan liberal 
anlayış ile aramıza mesafe koymalı; onların doğru 
politikalara yönelmesi için üzerlerinde basınç 
oluşturmalı; yeni mücadele ve direniş merkezleri 
oluşturarak üzerimize düşen görevleri yerine getir-
meliyiz. Yerellerde emek ve demokrasi güçlerinin de 
yer aldığı, AKP saldırılarına karşı güçlü yerel direniş 
merkezlerinin örgütlenmesine önderlik yapmalıyız. 

Birliğimizin bu dönem içinde gerçekleştirmeyi 
planladığı demokrasi kurultayı, ücretli mühendis, 
mimar ve şehir plancıları ve işsizlik kurultayı, kadın 
kurultayı, AKP'nin meslek alanlarımız ve haklarımız 
üzerindeki tahribatı etkinliği, öğrenci üye kurultayı 
ile kent sempozyumları çok önemli etkinliklerdir. 

Makina Mühendisleri Odası olarak bu etkinliklere 
bütün gücümüzle destek olacağız. 

TMMOB'nin gerek meslek alanlarımızın korunması, 
gerek azgın sömürü koşullarına karşı mücadele ve 
gerekse Türkiye'nin toplumsal ölçekte demokra-
tikleşmesi mücadelesine yapacağı önemli katkılar, bu 
etkinliklerle daha da artacaktır. 

Danışma Kurulumuzun, ülkemizin eşitlik, özgürlük, 
demokrasi gereksinimleri doğrultusunda TMMOB' 
ye güç vermesini diliyor, saygılarımı sunuyorum.”


